
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB 
 

 

PORTARIA AD Nº 25/2019, de 19 DE AGOSTO DE 2019. 
 

 
 
 
Designa os colaboradores João Carlos de Medonça, Tainá de Freitas e 
Marcos Belo de Sousa para darem suporte Comissão Eleitoral Regional – 
CER/2019. Processo Eleitoral do Sistema CONFEA/CREAs – Conselheiro 
Federal na Modalidade Industrial, visando o bom andamento dos trabalhos 
que serão realizados por ocasião do processo. 
 

 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, incisos III, XIV e XXXIV do Regimento Interno; 

 
Considerando o assunto de que trata o Processo Nº 1109452/2019, que trata do processo eleitoral 
para Conselheiro Federal, Modalidade Industrial para o triênio 2020/2022, com base na Resolução 
Nº 1.114/2019 – CONFEA; 

 
Considerando a instituição da Comissão Eleitoral Regional CER-PB, através da decisão PL Nº 
006/2019 de 06 de fevereiro de 2019; 
 
Considerando o teor da Correspondência Interna Nº 01/2019, datada de 14/08/19, subscrita pela 
Coordenação da Comissão Eleitoral Regional – CER/2019, por si explicativa. 

 
 

          R E S O L V E: 
 

     I –Designar os colaboradores João Carlos de Medonça, Tainá de Freitas e Marcos Belo de 
Sousa para darem suporte a Comissão Eleitoral Regional – CER/2019, por ocasião do 
Processo Eleitoral do Sistema CONFEA/CREAs para Conselheiro Federal na Modalidade 
Industrial, visando o bom andamento dos trabalhos que serão realizados durante o  processo. 

 
 II – A Comissão Eleitoral Regional – CER 2019, requisitará cada servidor dentro da necessidade de 

cada atividade, por demanda. 
. 

        

            III – A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas todas as disposições em con- 
       trário, tornado-se sem efeito quando da conclusão do processo eleitoral. 

 

 
 

João Pessoa/PB, 19 de agosto de 2019 
 
 
 

Eng. Agr. Civ. ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente do CREA-PB 

 


